[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.11.2013 № 343-р

	11-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд                «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии с частью 5 статьи 14 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председательствующий на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 03.12.2013 № 155-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 27.11.2013 № 343-р)

1. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с настоящим Решением право на получение муниципальной поддержки предоставляется лицам, указанным в статье 2 настоящего Решения, зарегистрированным по месту жительства в пределах Петропавловск-Камчатского городского округа, которые:

-  проживают одиноко;

- проживают с членами семьи, имеющими группу инвалидности или получающими пенсию по старости;

- зарегистрированы по месту жительства с временно отсутствующими членами семьи.».

2. В статье 3:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лица, имеющие право на предоставление муниципальной поддержки, одновременно с заявлением представляют в уполномоченный орган следующие документы:

- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

- удостоверение о праве на льготы и его копию;

- копию пенсионного удостоверения (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые проживают с членами семьи, получающими пенсию по старости);

- копию справки медико-социальной экспертизы (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые проживают с членами семьи, имеющими группу инвалидности);

- документы, подтверждающие расходы на ремонт жилого помещения (при компенсации расходов);

- документы, подтверждающие факт отсутствия временно отсутствующих членов семьи (для лиц, указанных в статье 2 настоящего Решения, которые зарегистрированы по месту жительства с временно отсутствующими членами своей семьи);

- реквизиты лицевого счета в кредитной организации, оформленного на имя заявителя.»;

2) в абзаце втором части 6 слова «или в наличной форме через кассу уполномоченного органа» исключить.

3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 03.12.2013 № 155-нд

«Приложение

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.12.2008 № 87-нд

В Департамент социального развития администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от _________________________________

___________________________________

зарегистрированного (ой)  по  адресу:

город Петропавловск-Камчатский,

улица _____________________________

дом № __________ квартира № _______

телефон ____________________________

категория заявителя ___________________________

Заявление
об оказании муниципальной социальной поддержки

 на ремонт жилого помещения

Прошу оказать муниципальную социальную поддержку на ремонт жилого помещения, расположенного по адресу: город Петропавловск-Камчатский, ________________________________________________________________________

Выражаю свое согласие на обработку и использование предоставленных мной персональных данных, а также на истребование в иных органах и организациях сведений в целях предоставления мне муниципальной услуги по предоставлению меры муниципальной социальной поддержки на ремонт жилого помещения в соответствии с Решением Городской Думы от 25.12.2008 № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе».

«____»____________20___ г.                                   Подпись ____________________

Заявление и документы на ____________________ листах принял

____________________________________________________________________

«_______»_____________________________20___ г.»